1

南京市高淳区人民政府文件
高政发〔2024〕5 号

───────────────────────────

关于印发《南京市高淳区 2024 年重点产业
项目计划》的通知

各镇人民政府、街道办事处，开发区、高新区、国际慢城、南

京高职园、农业园，区府各委办局、区各直属单位：

现将《南京市高淳区 2024 年重点产业项目计划》印发给

你们，请对照计划安排，认真组织实施，加大推进力度，确保

顺利完成各项目标任务。

南京市高淳区人民政府

2024 年 1 月 11日

————————————————————————————
抄送：区委各部门，区人大、政协办公室，区法院、检察院，区人武部，

区群团。
————————————————————————————
南京市高淳区人民政府办公室 2024 年 1月 11 日印发
————————————————————————————

2

南京市高淳区 2024 年重点产业项目计划
（按产业分类）

单位：个、亿元

项目类别 项目数 总投资
2024 年

计划投资

其中：新建项目

项目数 占比 总投资 占比
2024 年

计划投资
占比

工业类 105 461.02 58.58 80 76.2% 209.25 45.39% 34.81 59.42%

服务业类 16 140.96 16.96 12 75% 22.46 15.93% 7.96 46.93%

农业类 4 2.63 1.41 4 100% 2.63 100% 1.41 100%

1亿元以上项目 105 593.59 72.41 74 70.48% 223.92 37.72% 39.74 54.88%

10亿元以上项目 16 394.5 32.94 5 31.25% 77 19.52% 10.74 32.6%

合 计 125 604.61 76.95 96 76.8% 234.34 38.76% 44.18 57.41%

附：1、南京市高淳区 2024年重点产业项目计划工业类项目

2、南京市高淳区 2024年重点产业项目计划服务业类项目

3、南京市高淳区 2024年重点产业项目计划农业类项目

3

附件 1：
2024 年重点产业项目计划工业类项目情况表

单位：万元

序号 项目名称
建设

性质

建设

周期
主要建设内容 总投资

年度计

划投资
建设单位

责任

单位

工业项目 105 个 4610200 585790

1
南京德普瑞克船用催化
器及非道路使用及工业
用催化器生产

新建 2024-2025
总建筑面积约 1.2 万平方米，产品为船用催化器及非
道路使用及工业用催化器。

12000 2000
南京德普瑞克环保科技

股份公司
开发区

2
南京康普曼智能掘进驱
动系统研发及重装设备
高强高端紧固件制造

新建 2024-2025
总建筑面积约 3 万平方米（含一期现有建筑面积）。
新增 6条机加、组装生产加工线，购置数控车床、智
能锻造设备、热处理、检测等设备 10-20 台套。

30000 1500
南京康普曼传动机械有

限公司
开发区

3
南京牛氏运昌烘焙馅
料、冷冻半成品、中式
糕点生产

新建 2024-2025
投资食品半成品及休闲食品生产，产品为烘焙馅料、
冷冻半成品、中式糕点等。

35000 5000
南京牛氏运昌食品有限

公司
开发区

4 南京弘源达高端预制
菜、食品加工

新建 2024-2025
新增三条预制菜生产加工线，购置全自动连续包装
机、螺旋隧道速冻机、自动卤煮锅、数字化全自动杀
菌锅、微波解冻机等设备 36 台。

15000 2000
南京弘源达教学设备有

限公司
开发区

5 南京讯汇智能电网相关
产品生产

新建 2024-2025
新增 4条输电线路监拍装置等产品自动化生产加工
线，购置自动倍速链、视觉机械臂、上下料机等设备
4 套。

31000 1500
南京讯汇科技发展有限

公司
开发区

6 南京斯瑞奇医疗器械生
产二期

新建 2024-2025
总建筑面积约 2.8 万平方米。新增 5 条自粘性绷带、
粘性胶带生产加工线，购置烘道涂布机、热熔胶涂布
机、分切机等设备约 70 台套。

20000 3000
南京斯瑞奇医疗用品有

限公司
开发区

7
江苏军理地下及低洼建
筑智慧防淹装备生产基
地

新建 2024-2025
总建筑面积约 2 万平方米。新建一条地下及低洼建筑
智慧防淹装备生产加工线，购置焊接机器人平台、组
装机等设备 75 台套。

10000 2000
江苏军理智能科技有限

公司
开发区

8 南京舜柯污水处理设备
制造

新建 2024-2025
总建筑面积约 1.06 万平方米，新增 4条污水处理设
备生产加工线，购置机器人等设备 109 台套。产品为
污水处理设备。

10000 1000
舜柯节能科技（南京）有

限公司
开发区

9 江苏瑞力汽车座椅生产 新建 2024-2025 总建筑面积约 2.5 万平方米，产品为汽车座椅。 20000 3000
江苏瑞力汽车零部件有

限公司
开发区

4

序号 项目名称
建设

性质

建设

周期
主要建设内容 总投资

年度计

划投资
建设单位

责任

单位

10 江苏卓能全自动纸袋机
二期生产

新建 2024-2025
总建筑面积约 5 万平方米。新增 10 条全自动纸袋机
生产加工线，购置数控车床、立式加工中心、卧式加
工中心等设备 35 台套。

25000 5000
卓能精密工业（江苏）有

限公司
开发区

11 飞阳光电高精度电容触
摸屏研发生产

新建 2024-2025
新增 4条电容触控总成模组生产线、玻璃盖板、
Sensor，镀膜生产加工线，购置 Cover Lens 生产线
设备、3.5 代 Sensor 黄光等设备 120 台套。

100000 30000 南京飞阳光电有限公司 开发区

12 广旺高速精轧成套设备
研发生产及细丝生产

新建 2024-2025
一期用地 28 亩，集中传动顶交 45 度和带有减定径机
组的高速线材精轧机组及升级换代产品、双模块高速
控温控轧机组的生产和细丝轧机生产线等。

60500 11000
江苏新广旺机电设备制

造有限公司
开发区

13 南京哈雷年产 500 台激
光光纤切割机生产

新建 2024-2025
总占地面积约 14968.26 平方米，规划总建筑面积约
22514.57 平方米。新增 2 条激光光纤切割机生产加工
线，购置龙门加工中心等设备 59 台套。

20000 3000
南京哈雷激光科技有限

公司
开发区

14

江苏泰宇高分子改性塑
料材料和汽车、高铁、
新能源、智能制造行业
的塑料制品研发生产

新建 2024-2025
占地面积约 26 亩，总建筑面积约 2.6 万平方米。新
增 15 条高分子改性塑料生产加工线，购置双螺杆挤
出机组等设备 16 台套，注塑机组 30 台。

20000 3000
江苏泰宇新材料有限公

司
开发区

15 木斐乐聚焦超声波医疗
设备生产二期

新建 2024-2025
占地面积约 45 亩，总建筑面积约 3.6 万平方米。新
增 6条智能自动化组装线生产加工线，购置 MiM 粉末
冶金成型等设备 34 台套。

27000 3000
木斐乐医疗科技（江苏）

有限公司
开发区

16
南京优迪年产 550 吨仿
生骨骼测试填充纳米新
材料

新建 2024
租赁南京红宝丽新材料有限公司厂房 3509 平方米，
主要从事仿生骨骼测试填充纳米新材料的研发、生
产。

12000 1000
南京优迪新材料科技有

限公司
开发区

17 南京星固装备制造创新
载体建设

新建 2024-2025
新建厂房面积约 7万平方米，新增 4条驱动电机生产
加工线，购置岛津动平衡等设 198 台套。

150000 15000
南京星固实业发展有限

公司
开发区

18
江苏博方 AI 智能跟踪
系统 3.0 光伏支架智能
智造项目一期第一阶段

新建 2024-2025
新增 9条光伏支架生产加工线，购置纵剪分条机、高
频焊管生产线、激光切割机、冲床、断料机等设备 120
台套。

300000 10000
博方(江苏南京)新能源

科技有限公司
开发区

19 科升挤出冷打渐开线花
键芯轴生产

新建 2024-2025
租赁厂房面积约 5000 平方米。新增一条生产加工线，
购置加工芯轴用设备数控冷打渐开线花键芯轴机床、
硬度测试仪等设备 18 台套。

11300 5000
科升挤出机械科技（南

京）有限公司
开发区

20 南京智海综合第三方医
学检验机构

新建 2024
购置厂房面积约 3593.8 平方米。新建 1 条医学检测
服务流水线，购置全自动免疫组化染色仪、全自动五
分类血球仪等设备 53 台/套。

10000 2000
南京天南医学检验有限

公司（智海）
开发区

21 瑞士口腔医疗器械生产 新建 2024
租赁厂房面积约 1100 平方米，具体产品为三类口腔
种植体。

7700 1000
特蕾特（南京）口腔医疗

科技有限公司
开发区

5

序号 项目名称
建设

性质

建设

周期
主要建设内容 总投资

年度计

划投资
建设单位

责任

单位

22 江苏埃希玛制冷设备研
发生产

新建 2024
租赁标准厂房面积 3000 平方米，新建 2 条工业制冷
设备生产加工线，购置全自动铜管校直切断机、全自
动长 U弯成型机等设备 48 台套。

11000 3000
江苏吉正环境科技有限

公司（埃希玛）
开发区

23 南京启润 OTC 医疗器械
控销仓储中心

新建 2024
购买厂房面积约 3460 平方米，建立完善的医疗器械
仓及售后服务中心，向全省及周边省份发货，为高淳
医疗器械产业园内部分落户企业提供仓储服务。

10000 1000
南京启润医疗器械有限

公司
开发区

24 江苏青杉新能源电池梯
次利用

新建 2024-2025 租赁厂房约 6000 平方米。 10000 3000
江苏青杉控股集团有限

公司（润淳环境）
开发区

25 协鑫热点 150MW 储能项
目

新建 2024-2025 建设 150MW 储能。 21000 2000
南京宁高协鑫燃机热电

有限公司
开发区

26 南京特光医疗骨科设备
及骨科器械研发生产

新建 2024
租赁厂房面积约 1700 平方米，具体产品为骨科器械
抛光设备和人工关节。

10800 1000
南京特光医疗器材有限

公司
开发区

27 南京铖联 3D 打印医疗
口腔修复产品产业化

新建 2024
购置开发区云溪医谷厂房 3600 平方米，主要从事 3D
打印医疗口腔修复产品的生产。

10000 1000
南京铖联医疗科技有限

公司
开发区

28 南京捷运智能仓储 新建 2024
新增 5条智能仓储货架，购置货架、自动分拣器、堆
脱机等设备 50 套。建设智能仓储系统，提供工业、
物流、商业等领域智能柔性物流整体解决方案。

5000 1000
南京捷运仓储供应链有

限公司
开发区

29
南京炬锋高速永磁电
机、磁浮空压机护套生
产

新建 2024
租赁厂房面积约 2000 平方米，新增 1条高速永磁电
机、磁浮空压机护套生产加工线，购置激光固化缠绕
机、高温试验箱等设备 20 台套。

8000 1000
南京炬锋动力科技有限

公司
开发区

30 南京世辉全自动高端工
业炉设备生产

新建 2024
租赁艾曼达公司厂房约 2600 平方米，主要产品为推
板炉、链式固化炉、回转炉等。

10000 1000
南京世辉机电设备有限

公司
开发区

31
南京谱源生物精准医学
领域的临床质谱生产销
售

新建 2024
租赁标房 5000 平米，主要生产妊娠期胆汁淤积和高
胆汁酸血症早筛试剂盒、继发性高血压早筛和 PPGLs
疾病伴随诊断试剂盒等。

12000 1500
南京谱源生物科技有限

公司
开发区

32 江苏北冶高温合金和高
端金属功能材料生产

结转 2023-2025
总建筑面积约 16.8 万平方米，产品为高温合金棒材
和高端金属功能材料带材。

300000 30000
北冶功能材料（江苏）有

限公司
开发区

33 江苏祯祥食品年产 2万
吨冷冻食品生产基地

结转 2023-2025
总建筑面积约 3万平方米。新增 5条食品生产加工线，
购置自动充填灌装机、速冻螺旋机、蛋糕烘烤流水线
等设备 215 台。

25000 5000
祯祥（江苏）食品生物科

技有限公司
开发区

34 南京中比新能源锂电池
研发生产二期

结转 2022-2025
规划总建筑面积约 32.6 万平方米，建设 16 条锂离子
电池生产线，产品涵盖 32140、46800、34154、34184
等磷酸铁锂以及三元电池。

300000 20000
南京中比新能源科技有

限公司
开发区

6

序号 项目名称
建设

性质

建设

周期
主要建设内容 总投资

年度计

划投资
建设单位

责任

单位

35 江苏华玻电子玻璃研发
生产基地

结转 2021-2025
规划总建筑面积约 33.59 万平方米，产品为电子光学
玻璃、通讯设备及周边产品。

500000 10000
江苏华玻光电技术有限

公司
开发区

36 江苏济高云溪医谷医疗
器械

结转 2021-2024
建筑面积约 24 万平方米。新增 1 条快速诊断检测试
剂盒生产加工线 ，购置移液器、搅拌机、离心机等
设备 10 台套。产品为 HCG 快速检测试剂盒。

500000 20000
江苏济高云奚医谷实业

发展有限公司
开发区

37 南京羽琳医疗器械和医
疗卫生用品研发生产

结转 2022-2024
总建筑面积约 4.8 万平方米，产品为手术显微镜、纸
尿裤、拉拉裤、护理垫、湿巾。

100000 4000
南京羽琳医疗科技有限

公司
开发区

38 南京冠盛汽车零部件生
产二期

结转 2023-2024
建筑面积约 1.7 万平方米， 购置硬化层检测设备、
轴承自动检测设备、疲劳寿命试验台等检测试验设
备。

33000 3000 南京冠盛汽配有限公司 开发区

39 南京贝多邦隔热节能材
料生产

结转 2022-2024 总建筑面积约 3.68 万平方米，产品为铝合金隔热条。 40000 2000
贝多邦（南京）新型材料

科技有限公司
开发区

40 南京诚一金属压力容器
制造

结转 2022-2024
总建筑面积约 3.2 万平方米，主要从事有色金属压力
容器、管道管件、功能化内件等高端装备和节能环保
设备的研发、制造和销售。

100000 2000
南京诚一新能源装备有

限公司
开发区

41 南京福斯特生物混合型
添加剂研发生产

结转 2023-2024
总建筑面积约 6275 平方米，新增 2条混合型生物添
加剂生产加工线，购置双轴高效混合机、配液罐等设
备 30 台套。

6000 1000
南京福斯特饲料有限公

司
开发区

42
南京喜悦 5G+工业互联
网辐照灭菌及消杀设备
制造

结转 2023-2024
从事基于物联网智能消毒收发柜、新风消毒净化设备
及纳米抗菌剂系列产品的生产、工业互联网消毒行业
综合服务平台及行业大数据中心建设。

38300 5000
南京喜悦科技发展有限

公司
开发区

43 南京瑞邦年产 5000 万
颗锂电池产业基地

结转 2023-2024
一期租赁厂房面积约 1 万平方米，新增 4 条锂电池生
产加工线，购置投料机、涂布机等设备 138 台套。

100000 1000 南京瑞邦电池有限公司 开发区

44 无锡申隆制氧、制氮设
备生产制造

新建 2024-2025
购买 1749 平方米厂房，主要产品为制氧机、制氮机
等。

5000 1500
无锡市申隆气体设备有

限公司
慢管会

45 南京竹海高端医用无菌
耗材系列产品研发生产

新建 2024-2025
租赁厂房 1.2 万平方米，主要产品为可吸收止血材料，
手术防粘连冲洗液，可吸收缝线、一次性使用无针输
液接头等。

5000 2000
南京竹海生物科技有限

公司
慢管会

46 电动雪地滑板、电动自
行车、电动滑板车生产

新建 2024-2025
租赁 5000 平方米标准厂房，主要产品为电动雪地滑
板、电动自行车、电动滑板车、数智户外运动、人工
智能交通工具。

5000 1000 周金华 慢管会

47 镇江加友高淳健康产业 结转 2023-2024 新建厂房 3.6 万平方米。从事眼鼻科用医疗器械生产。 34500 3000
江苏加友置业管理有限

公司
砖墙镇

7

序号 项目名称
建设

性质

建设

周期
主要建设内容 总投资

年度计

划投资
建设单位

责任

单位

48 南京溙鑫年产 50 万件
套精密齿轮加工生产

新建 2024
租赁厂房约 2000 平方米，新增 1 条精密齿轮加工生
产加工线，产品为精密齿轮组件。

13000 1000
南京溙鑫科技制造有限

公司
砖墙镇

49 南京卓高新型无机非金
属多晶聚合物材料生产

新建 2024
租赁厂房及办公室面积约 1万平方米，新增 2 条新型
无机非金属多晶材料、无机聚合物材料生产线，产品
为 JT 无机非金属矿物铸件材料、JT 自流平新材料。

19300 1000
南京卓高晶砼新材料科

技有限公司
砖墙镇

50
南京道润精准医学（磁
共振消融治疗系统）医
疗器械制造

新建 2024
购买开发区花山路 39 号南京明水科技有限公司工业
厂房（土地面积 14 亩、建筑物面积约 1 万平方米。

51000 2000
南京道润医学科技有限

公司
砖墙镇

51 江苏稳健净化工程配套
主材生产加工基地

新建 2024

租赁厂房面积约 3065 平方米，新增全自动五线风管
加工线 2 条、不锈钢制品生产线 1 条；购置激光等离
子切割机、法兰冲孔机、焊接机、冲床等设备 35 台
套。

15000 1000
江苏稳健净化设备科技

有限公司
砖墙镇

52 乐凯防护设备生产 新建 2024
购买原来一口食品厂房约 28 亩土地，厂房面积约 1.8
万平方米，用于防护设备生产。

51000 3000
江苏乐凯防护设备有限

公司
砖墙镇

53 南京晨伟医疗设备生产 结转 2023-2026
占地面积约 60 亩，总建筑面积约 5.7 万平方米，购
置机器人自动化上下料生产线、发动机密封垫自动化
生产线、口罩自动化生产线设备等生产线 10 条。

60000 12000
南京晨伟生物医疗科技

有限公司
阳江镇

54 南京赛尔金三类含药医
疗器械研发生产

结转 2021-2024
占地约 30 亩，总建筑面积约 3 万平方米。新增 3 条
药品生产加工线 5条器械生产加工线，建成后，形成
每种产品年产约 2亿只的生产能力。

25000 2000
南京赛尔金医 疗器械有

限公司
阳江镇

55
鼎瑞助力外骨骼康复设
备、智能生化仪、智能
轮椅等产品生产

结转 2021-2024
占地约 22 亩，建筑面积约 1.76 万平方米，主要从事
助力外骨骼康复设备、智能生化仪、智能轮椅等产品
生产。

18000 3000
南京鼎瑞康复医疗器械

有限公司
阳江镇

56 南京优源医疗器械及体
外诊断试剂研发与生产

新建 2024-2024
租赁厂房 8500 平米，产品为全定量 ACR 分析仪、全
自动尿液分析系统、配套试剂尿液分析试纸条系列、
尿酸检测试纸、白带分析试纸、清洗液等。

12000 1000
南京优源医

疗设备有限公司
阳江镇

57 聚业 PEEK 医用产品及
通用产品生产

新建 2024-2024
租赁厂房 8500 平米，产品为椎间隙填充物、颈椎手
术器械、脊柱手术器械、膝关节手术器械、骨折固定
器。

15000 1000
吉林聚业高新

材料科技有限公司
阳江镇

58 南京曙星晖真予童颜医
美

新建 2024-2024
租赁厂房面积约 7000 平米。新增一条基于聚左旋乳
酸软组织填充剂生产加工线、一条基于聚左旋乳酸软
组织提拉线生产加工线。

11000 1000
南京曙星晖

生物科技有限公司
阳江镇

59 金峦医疗医用耗材产业
化

新建 2024-2024
租赁厂房面积约 6000 平方米。新增 3 条医疗耗材生
产加工线，购置贴膜机、干燥箱等设备 95 台套。

11000 1000
金峦医疗科技（南京）

有限公司
阳江镇

8

序号 项目名称
建设

性质

建设

周期
主要建设内容 总投资

年度计

划投资
建设单位

责任

单位

60 鲜湿米粉生产 新建 2024-2024 租赁厂房面积约 6000 平方米，产品为鲜湿米粉。 12000 1000
江苏南京市

桂粉先生食品有限
阳江镇

61 比利时 J&K 艾迪乐户外
休闲用品运营中心

新建 2024-2025
拟用地 30 亩，规划建设面积 3 万平方米，产品主要
为沙发、餐椅、餐桌、躺床等几大类户外休闲用品。

31500 5000
南京嘉顿家居科技有限

公司
阳江镇

62 埃斯顿智能科技工业自
动化智能设备研发生产

结转 2023-2024
占地面积约 99108.52 平方米装配生产设备、加工中
心、数控机床等设备 50 台套。产品为工业机器人、
智能制造系统产线。

120000 50000
埃斯顿智能科技（江苏）

有限公司
淳溪街道

63 南京高淳港华燃气智慧
燃气产业基地

结转 2023-2024
新建燃气产业基地，用于燃气生产运输，压力及运行
数据实时采集调度、燃气巡检维修、应急指挥等。

11000 2200
南京高淳港华燃气有限

公司
淳溪街道

64 英联饲料智能生产工厂
及研发中心

新建 2024
建设用地面积 18144.78 平方米，总建筑面积 15166
平方米。

21000 10500
英联普美欣科技（江苏）

有限公司
淳溪街道

65 江苏亿林智能制造
LOW-E 节能玻璃制造

新建 2024
租赁厂房面积约 6000 平方米。新增 4 条生产加工线，
购置充气中空玻璃生产机组、节能玻璃生产机组等设
备 50 台套。产品为 LOW-E 节能玻璃。

12000 8000
江苏亿林玻璃制造有限

公司
淳溪街道

66 塔鑫纳米改性数控刀具
研发制造

新建 2024
位于淳溪街道宝塔村厂房永花路 3号，厂房租赁 3200
平方米。建设运行以纳米改性数控刀具研发制造为主
攻方向。

10200 5000
塔鑫纳米材料（南京）有

限公司
淳溪街道

67 南京埃斯顿非标自动化
生产线制造

新建 2024
租赁厂房面积约 7000 平方米。新增 5条锂电设备、
新能源车电驱电控非标生产加工线，购置激光切割
机、数控折弯机等设备 80 台套。

13000 2600
南京埃斯顿精密装备有

限公司
淳溪街道

68 南京慈溪家具生产扩建 新建 2024
拟建筑面积约 28000 平方米。新增 2条家具生产加工
线，购置水幕帘活性炭吸附处理设备、中央吸尘系统
等设备 56 台套。

5000 3000
南京慈溪精密铸造有限

公司
淳溪街道

69
南京菲斯特精密焊接机
器人自动化产线研发生
产

新建 2024
购买厂房 1537 平米，租赁油泵工业园厂房 3000 平米，
合计 4537 平米。新建精密焊接机器人自动化产线研
发生产，生产汽车焊接一体化产线。

10500 4000
南京菲斯特焊接科技有

限公司
淳溪街道

70 清元景和环保设备制造 结转 2023-2024
占地面积约 16 亩，总建筑面积约 1.28 万平方米，购
置激光切割机、数控折弯机等设备 20 台套。

12400 10000
南京景昭环境科技有限

公司
古柏街道

71 南京凯驰橡塑机械设备
制造扩产

结转 2023-2024
计划利用原 8亩土地扩建厂房 8100 平米，购置数控
车床、全自动大型数控镗床、数控龙门铣等设备 90
台套，主要产品是制造橡胶制品的橡塑机械。

15000 8000 南京凯驰机械有限公司 古柏街道

72 恬梦功能饮料生产 结转 2023-2024
租赁厂房面积 9929.4 平方米。新增 8条小瓶功能饮
料十万级 GMP 自动化生产加工线，购置前处理调配系
统、超高温瞬间灭菌机等设备 20 多台套。

50000 15000
恬梦饮品（江苏）有限公

司
古柏街道

9

序号 项目名称
建设

性质

建设

周期
主要建设内容 总投资

年度计

划投资
建设单位

责任

单位

73
苏州鑫润梦金属 3D 打
印自动化系列产品研发
生产

新建 2024-2026
新增 8条 3D 打印、激光熔覆智能化生产线，进行轧
辊、模具等增材修复，同步通过金属 3D 打印最新技
术，生产民用、军用无人机等系列产品。

120000 27390
苏州鑫润梦特种设备有

限公司
古柏街道

74 江苏沣华水处理设备及
蓄冰设备生产

新建 2024-2025
租赁厂房面积约 3781.6 平方米。新增 2 条水处理设
备和蓄冰生产设备生产加工线，购置 4KW 激光机、机
械压力机、折弯机、卷板机等设备 50 台套。

10500 4500
江苏沣华节能环保有限

公司
古柏街道

75 南京恒震智能可控升降
气弹簧制造

新建 2024-2025
计划租赁高淳经济开发区厂房 3500 平方米用于生产。
新增 3条气杆和可控升降气弹簧生产线。

10000 4500
南京恒震气弹簧有限公

司
古柏街道

76 南京武家嘴智能化配电
柜研发生产

新建 2024-2025
主要进行基础道路及厂房等建设，并开展厂房装修；
新建厂房 3200 ㎡，新增 3 条智能化配电柜生产线，
购置立式加工中心、安全检测仪器等设备。

6200 3600
南京武家嘴电力安装工

程有限公司
古柏街道

77
南京领图汽车自动化生
产设备及非标零部件研
发制造

新建 2023-2024
新建约 2 万平方米厂房及配套设施，购置龙门 CNC、
卧式加工中心、万能铣床等主要及辅助生产设备。

30000 5000
南京领图未来智能装备

有限公司
漆桥街道

78 南京金吉新型塑料挤出
成型机械设备制造

新建 2023-2025
新建 5000 平米厂房及配套设施，从事全生物降解生
产线，沥青改性生产线，LFT 生产线研发生产，形成
年生产超大异型材生产等设备 140 台套能力。

16000 2000
南京金吉挤出机械制造

有限公司
漆桥街道

79 南京利淳早园笋深加工 新建 2023-2024
拟租用园区厂房 3000 平米，建设早园笋食品深加工
厂房及配套设施，形成年产清水笋、真空包装调味笋、
开袋即食笋类产品 2000 吨的生产能力。

5000 1000
南京利淳食品科技有限

公司
漆桥街道

80 南京海波血液透析用浓
缩物研发生产

新建 2024
租赁高淳经济开发区标准厂房 6000 平方米，购置洁
净厂房恒温恒湿净化系统、包装设备、纯化水处理设
备、EO 灭菌设备等设备 208 台套。

10000 1000
南京海波医疗器械有限

公司
漆桥街道

81 江苏宏旭高纯石英制品
项目

新建 2023-2025
租赁 5097 平方米工业厂房，购置扩管机、机器人焊
接机、石英 CNC 专机、三坐标检测仪、精密开槽机等
国产设备 103 台套。

20000 2000
江苏宏旭石英科技有限

公司
漆桥街道

82
南京琦创汽车自动化生
产设备及专用机械设备
研发生产

新建 2023-2026
新建 16852.76 平米高标准厂房，购置激光切割机、
数控折弯机、激光焊机、数控加工中心等机械加工设
备及辅助生产设备 174 台套。

50000 5000
南京琦创智能装备制造

有限公司
漆桥街道

83 江苏微盟环保、工业自
动化设备研发生产

新建 2023-2025
用地面积约 17.54 亩，新建 18247.92 平米高标准厂
房，购置激光切割机、数控折弯机、激光焊机等机械
加工设备及辅助生产设备 263 台套。

30000 5000
江苏微盟智能制造有限

公司
漆桥街道

84 南京庆慈经皮给药系统
生产研发

新建 2024-2025
租赁厂房 4200 平方米，新购置经皮给药系统生产检
测设备生产线 1 套，形成年生产 600 台套经皮给药系
统生产能力。

5000 1000
南京庆慈医疗科技有限

公司
漆桥街道

10

序号 项目名称
建设

性质

建设

周期
主要建设内容 总投资

年度计

划投资
建设单位

责任

单位

85 南京创驰高频高介电子
陶瓷材料研发生产

新建 2024-2025
新建及改造厂房 5000 平方米，购置全自动推进式隧
道炉、钢带式电阻炉等设备，建成高频高介电子陶瓷
材料研发生产基地。

12000 2400
南京创驰精密科技有限

公司
固城街道

86 江苏天启 3D 打印口腔
医疗器械研发制造

新建 2024-2025
租赁厂房面积约 2000 平方米。新增 2 条口腔医疗器
械生产加工线，购置树脂 3D 打印机、光固化机、全
自动隐形压膜机、智能数控切削机等设备 199 台套。

8000 1600
江苏天启医疗科技有限

公司
固城街道

87 南京沃姆机电一体化智
能传动设备研发生产

新建 2024-2025
租赁厂房 5000 平方米，购置全自动车床、激光切割
机、交流电焊机、五轴联动加工中心等设备，新建机
电一体化智能传动设备研发生产。

10000 2000
南京沃姆传动技术有限

公司
固城街道

88 南京中嘉精密射频同轴
连接器研发生产

新建 2024-2025
计划在开发区原厂区新建厂房及办公楼 2万平方米，
购置日本 Brother 立式加工中心、中丰纵切机、精密
数控机床、无源交调测试仪等设备。

20000 4000
南京中嘉交通设备制造

有限公司
固城街道

89 南京金石医用无菌耗材
系列产品研发生产

新建 2024-2025
计划租赁厂房 5000 平方米，3000 平方米用于生产，
2000 平方米用作仓库，计划新建实验中心、净化车间、
环氧地坪等，购置压接机、制水设备、焊接机等。

10000 2000
南京金石医疗科技有限

公司
固城街道

90 南京荣达超导磁体组件
生产

新建 2024-2025
拟新建 1 栋综合楼，2 栋厂房，1 栋仓库，1栋辅房和
门卫传达室，总建筑面积约 24920 平方米。购置大型
龙门铣床、立式加工中心、数控车床及氩弧焊机等。

50000 10000 南京荣达光电有限公司 固城街道

91 魔量功能饮料生产 新建 2024-2025
新建十万级 GMP 生产车间、智能仓储区，购置调配系
统、超高温瞬间灭菌系统等设备约 50 多(台)套，计
划新建 3 条自动化生产线。

50000 15000
魔量饮品（江苏）有限公

司
东坝街道

92 银淳高等级硅钢绝缘新
材料生产

新建 2024-2026
建筑面积 7000 平方米，新建技术中心、生产基地、
营销总部，购置焙烧炉、隧道炉、粉碎机等设备，计
划新建自动包装线 4条，硅钢氧化镁生产线 6条。

50000 8000
江苏银淳新材料科技有

限公司
东坝街道

93 新
海特迈生物医药和化学
实验室高新材料耗材研
发生产

建 2024-2026
建筑面积 1.29 万平方米，购置制瓶机、退火炉等设
备，计划新建 10 条制瓶生产线，2条封装生产线，4
条印刷生产线。

50000 8000 东坝街
海特迈高新材料科技（江

苏）有限公司
道

94 南京旺豪年产 2 亿瓶纯
净水和苏打水生产

新建 2024
建筑面积约 6000 平方米，购置全自动二级反渗透水
净化处理系统等设备，计划新建全自动二级反渗透水
净化处理系统和吹灌旋一体化流水线。

10000 6000 南京旺豪食品有限公司 东坝街道

95 南京汉玻高端幕墙玻璃
制品生产

新建 2024
租赁厂房 5500 平方米，购置自动夹胶搅拌釜设备 3
台等，计划新建全自动切割流水线 7条、全自动磨边
流水线 7 条、中空设备全自动打胶生产线 6 条。

13000 7000 南京汉玻玻璃有限公司 东坝街道

11

序号 项目名称
建设

性质

建设

周期
主要建设内容 总投资

年度计

划投资
建设单位

责任

单位

96 南京荣达高精密光学元
件研发制造

新建 2024
租赁厂房 1200 平方米，购置机械臂、单轴机、环抛
机、离子束抛光机等设备，计划新建平面生产线 1 条，
非球面生产线 1 条。

11000 6000
南京荣达光学仪器有限

公司
东坝街道

97 南京致远热熔型丁基胶
（隧道专用）生产

新建 2024
建筑面积约 5300 平方米，购置行星分散搅拌机、密
炼机、热熔胶机、挤出机、切胶机、空压机等设备，
计划新建 2条生产线。

12000 6000
南京致远高新材料技术

有限公司
东坝街道

98 南京熊比特智能微仓设
备研发制造

新建 2024-2025
租赁厂房 5000 平方米，拟组建加工中心 5 个，购置
激光切割机、数控折弯机、AOI 自动光学检测仪、送
（洗）板机、数控冲床。

15000 6000
熊比特科技(南京) 有限

公司
东坝街道

99 南京荣润汽车输油管路
及精密制冷管生产

新建 2024
租赁厂房 6000 平方米，规划新建研发中心，购置数
切割机等设备，计划新建消应力热处理线 2条，制管
生产线 2 条。

10000 5000
南京市荣润管业有限公

司
东坝街道

100 南京双亚食品级环保包
装材料研发生产

新建 2024
拟租赁南京航塔旅游用品股份有限公司厂房 7500 平
方米。产品为食品级环保纸质包装袋。

20000 4000
南京欢颜包装有限公司、
南京双亚塑料制品有限

公司
桠溪街道

101 华能高淳桠溪 150 兆瓦
渔光互补综合

新建 2024-2025
拟在芜太村投资建设 150MW 渔光互补，总占地面积约
2300 亩。

66000 12000
华能南京高淳新能源有

限公司
桠溪街道

102 江苏艾依互联网家居一
体化

结转 2023-2025
利用现有 2000 平米厂房、办公楼进行前期生产，另
购置原高淳县医药化工厂集体建设用地 16.38 亩，新
建厂房和研发办公用房 2.4 万平方米。

35000 8000
江苏艾依家居科技有限

公司
桠溪街道

103 江苏圣思智能化系统门
窗幕墙

结转 2023-2024
租赁街道闲置厂房 3000 平米进行前期生产，另购置
东圩村厂房 14.8 亩，厂房建设面积 6500 平方米。产
品为系统门窗。

25000 7000
江苏圣思智能科技有限

公司
桠溪街道

104 江苏德韦电力杆塔生产 结转 2023-2024
厂区总用地面积 30 亩，已建成厂房 1.2 万平方米，
前期租赁部分原有车间进行生产；另拟在厂区内 10.5
亩闲置空地处新建厂房 7000 平方米。

19500 6500
江苏德韦智能装备制造

有限公司
桠溪街道

105 南京馨洲生物酶发酵 结转 2023-2024
总建筑面积 3.74 万平方米。一期租赁红太阳公司闲
置厂房、仓储设施 8400 平米，二期租赁发酵车间、
公用工程、仓库等 29000 平米。产品为生物酶。

50000 8000
南京馨洲生物科技有限

公司
桠溪街道

12

附件 2：
2024 年重点产业项目计划服务业类项目情况表

单位：万元

序号 项目名称
建设

性质

建设

周期
主要建设内容 总投资

年度计

划投资
建设单位

责任

单位

服务业项目 16 个 1409600 169600

1
高淳经济开发区医
疗器械创新载体建
设

新建 2024-2025
建设医疗器械标准厂房建筑面积约 28.7 万平方米及
道路、水系配套工程。

100000 25000
江苏高淳经济开发区开

发集团有限公司
开发区

2
江苏淳聚医疗器械
国际交易中心建设

新建 2024
一期租赁厂房面积约 1500 平米，建设线下交易展示中
心、仓储物流系统、线上交易结算平台。

3000 600
江苏淳聚医械国际贸易

有限公司
开发区

3 国际慢城飞行影院 新建 2024-2025
融合球幕电影、实时现场特效、特技表演、高清科技
等技术，营造奇幻环境、沉浸式的独特飞行之旅，包
含球幕建筑、影片定制、硬件设备等。

3000 2000
重庆云龙文旅科技有限

公司
慢管会

4 杨厅文化艺术馆 新建 2024

对中山大街、县府路等区域进行统一展览性策划，打
造集文化展览、商业生活、文创、研学等为一体的综
合性场馆，重点打造酒瓶博物馆、名家大章和雕刻博
物馆等业态。

3000 3000

南京市邢志鹏木雕工艺
品有限公司、南京市高
淳区盛世古艺工艺品经

营部

慢管会

5
慢城小镇及周边配
套提升工程

新建 2024
对景观环境、既有设施改造提升，道路、旅游配套设
施及业态产品补充完善。重点实施慢城小镇及周边核
心景区范围内的景观及配套设施改造装修工程。

3000 3000 慢城集团 慢管会

6
仿古街及周边配套
提升工程

新建 2024-2025
对游子小院及周边茶园、驿站服务点和水塘等进行改
造；对仿古街区域、游子山木栈道、周边配套设施、
环山路和绿化景观进行旅游氛围打造和提档升级。

3000 1000 慢城集团 慢管会

7 固城湾旅游度假 新建 2024 打造萌宠乐园、配套商铺及周边市政景观工程。 3000 3000 江苏雅达置业有限公司 慢管会

8
国际慢城度假区酒
店

结转 2022-2024
具体包括四大块：庄园度假酒店四栋 VIP 客房建筑及
一栋 VIP 接待用房、休闲农场、购物中心、运动主题
公园。

30000 5000 江苏舒曼投资有限公司 慢管会

9
环盛集团科技研发
中心

新建 2024-2025
建设两栋研发楼，总占地面积约 16683.1 平方米，总
建筑面积约 57352.98 平方米。

18600 12000
江苏环盛建设工程有限

公司
淳溪街道

10
瑞富广场汉庭酒店
项目

新建 2024-2025
紧邻苏皖汽车城，距离高淳地铁站 1公里，酒店面积
6000 平方米，规划 78 个房间，1200 平米公共区域。

10000 2000
江苏环盛建设工程有限

公司
淳溪街道

13

序号 项目名称
建设

性质

建设

周期
主要建设内容 总投资

年度计

划投资
建设单位

责任

单位

11
古柏村级能力提升
项目

新建 2024-2025
计划围绕农、路、水等方面，开展石臼湖后堡村、蛇
山段提防消险、戴家城自来水与污水升级改造、家庭
农场示范基地建设、凤袁村园艺基础建设等内容。

5000 5000 古柏街道 古柏街道

12
江苏归来兮巴克兔
休闲项目

新建 2024
占地面积约 500 亩，主要建设内容为生态观光、休闲
农业等主题乐园旅游。

3000 3000
江苏归来兮巴克兔休闲

农业开发有限公司
桠溪街道

13
苏州科技大学天平
学院二期

结转 2021-2026 天平二期，建筑面积 8万平米。 340000 30000 天平学院
南京高职

园

14
南京理工大学紫金
学院二期

结转 2022-2027 紫金二期，建筑面积 5万平米。 405000 25000 紫金学院
南京高职

园

15
南京航空航天大学
金城学院一期三标

结转 2023-2028 金城一期三标，建筑面积 4万平米。 410000 30000 金城学院
南京高职

园

16
南京高技能人才培
训基地

新建 2024-2026
总建筑面积 110557.9 平方米，主要建设内容包括办公
室、商业、宾馆及地下车库。

70000 20000
南京宁高教育科技集团

有限公司

南京高职

园

14

附件 3：
2024 年重点产业项目计划农业类项目情况表

单位：万元

序号 项目名称
建设

性质

建设

周期
主要建设内容 总投资

年度计

划投资
建设单位

责任

单位

农业项目 4 个 26300 14100

1 农综改增量项目 新建 2024-2024
新建看管房 111 栋、道路 2.2 公里，绿化、道路硬化、
蟹舍等基础设施建设。

2000 2000 阳江镇人民政府 阳江镇

2
南京术道绿色休闲
水产食品及预制菜

研发生产
新建 2024-2025

新建及改造固城街道厂房 4000 平方米，购置智能化蒸
煮杀菌流水线等设备，建成水产制品及饲料加工基地。

9000 1800
南京术道生物科技有限

公司
固城街道

3 新
南京闽绣菌业

绣球菌栽培项目
建 2024-2025

建筑面积 2.6 万平方米，新建标准菇房、实验室、办
公及宿舍房，购置拌料机、自动化打包机、高压灭菌
机、湿度雾化设备，计划新建食用菌生产线 8 条。

13000 8000 南京闽绣菌业有限公司 东坝街道

4
桠溪都市现代农业
产业示范园区设施

装备提升项目
新建 2024

新建 40 亩连栋拱棚；新建稻米烘干储存加工一体化；
提升完善园区展销、直播、培训等相关设施设备等。

2300 2300
南京市高淳桠溪现代农
业园区发展有限公司

桠溪街道